
FILMOVÝ SEMINÁŘ AJ –PROF.  SVEJDOVÁ 

 

19.10.2016 

 

 

 

 

Dne 19.10 do naší školy zavítala legenda české kinematografie, proslulý  divadelní herec, 

dabér, známý recesista a vskutku osobitý a svérázný člověk, jenž po generace baví diváky 
všeho věku a vyznání - Jiří Lábus.  To vše je o panu Lábusovi obecně známo, studenti 
semináře z angličtiny vedeného profesorkou Svejdovou však měli možnost s ním strávit 2 

hodiny a poznat tohoto pozoruhodného člověka blíže. Jakmile pan Lábus dorazil, všeobecná 
nervozita opadla a díky jeho bezprostřednímu chování se během 5-ti minut z křížového 

výslechu stalo příjemné posezení připomínající sraz dlouholetých přátel. I přes své nemalé 
úspěchy se pan Lábus choval skromně a vřele odpovídal na jakoukoliv otázku. Svým 
energickým přístupem okamžitě ohromil celou třídu a díky vytříbenému smyslu pro humor a 

otevřenosti se postaral o prodloužení našich životů minimálně o 5 let. Jsem si jist, že mohu za 
celou třídu poznamenat, že tato návštěva byla výjimečnou zkušeností a nebývalým zážitkem v 

jinak nudné monotónnosti školské výuky. (Tomáš Stibor-4A.) 
  
 

 
19. října nás v rámci filmového semináře navštívil herec, pan Jiří Lábus. Přestože jsem si 

vždy myslela, že je to velmi sympatický člověk, tak mě jeho milá povaha stejně překvapila. 
Během jeho návštěvy jsme se ho ptali různé otázky o jeho práci i o jeho životě a zálibách, na 
které nám rád odpovídal. Myslím, že jeho návštěva pro nás byla zajímavým zpestřením a 

všichni jsme se dozvěděli spoustu nových věcí z filmového světa. (Lucie Záhorová-4D.) 
 

 


